

August 13, 2022

DCS-CRD
BSE Limited
First Floor, New Trade Wing
Rotunda Building
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street
Fort, Mumbai 400 023

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor Plot no. C/1, G Block Bandra Kurla Complex

Bandra (East) Mumbai 400051

**Stock Code: BAJAJHIND** 

Stock Code: 500032

Dear Sirs,

<u>Sub: Newspaper Publication of Extracts of Un-audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended June 30, 2022</u>

Pursuant to the Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in Navbharat Times (Hindi Daily) and The Economic Times (English Daily) on August 13, 2022 in respect of the Extracts of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended June 30, 2022.

The same may please be taken on record and suitably disseminated to all concerned.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Bajaj Hindusthan Sugar Limited

Kensin Aling

Kausik Adhikari

Company Secretary & Compliance Officer

(Membership No. ACS 18556)

Encl.: As above



# **bajaj** sugar



### **Bajaj Hindusthan Sugar Limited**

CIN: L15420UP1931PLC065243

Regd. Office: Golagokarannath, Lakhimpur-Kheri, District Kheri, Uttar Pradesh- 262802 Tel.:+91-5876-233754/5/7/8, 233403, Fax:+91-5876-233401, Website:www.bajajhindusthan.com

#### STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2022

(₹ crore)

| ( \ oloi)  |  |            |                |            |              |                |            |  |  |
|------------|--|------------|----------------|------------|--------------|----------------|------------|--|--|
|            | Particulars  | Standalone |                |            | Consolidated |                |            |  |  |
| Sr.<br>No. |  | 3 Months   | Corresponding  | Previous   | 3 Months     | Corresponding  | Previous   |  |  |
|            |  | ended      | 3 Months ended | year ended | ended        | 3 Months ended | year ended |  |  |
|            |  | 30.06.2022 | 30.06.2021     | 31.03.2022 | 30.06.2022   | 30.06.2021     | 31.03.2022 |  |  |
|            |  | Unaudited  | Unaudited      | Audited    | Unaudited    | Unaudited      | Audited    |  |  |
| 1          | Total Income   | 1,527.74   | 1,359.30       | 5,590.22   | 1,537.71     | 1,357.54       | 5,607.56   |  |  |
| 2          | Net Profit / (Loss) for the period (before tax and   | (49.13)    | (40.55)        | (222.36)   | (44.91)      | (49.72)        | (265.33)   |  |  |
|            | exceptional items)                                   |            |                |            |              |                |            |  |  |
| 3          | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after | (49.13)    | (40.55)        | (222.36)   | (44.91)      | (49.72)        | (271.52)   |  |  |
|            | exceptional items)                                   |            |                |            |              |                |            |  |  |
| 4          | Net Profit / (Loss) for the period after tax (after  | (49.13)    | (40.55)        | (218.25)   | (44.91)      | (49.72)        | (267.54)   |  |  |
|            | exceptional items)                                   |            |                |            |              |                |            |  |  |
| 5          | Total comprehensive income                           | (49.13)    | (40.55)        | (190.00)   | (44.96)      | (49.79)        | (239.61)   |  |  |
| 6          | Equity Share Capital                                 | 127.74     | 113.36         | 127.74     | 127.74       | 113.36         | 127.74     |  |  |
| 7          | Other equity   | NA         | NA             | 2,752.94   | NA           | NA             | 2,134.66   |  |  |
| 8          | Earnings per Share (of Re. 1/- each)                 |            |                |            |              |                |            |  |  |
|            | Basic (Rs. per share)                                | (0.39)     | (0.37)         | (1.82)     | (0.36)       | (0.45)         | (2.23)     |  |  |
|            | Diluted (Rs. per share)                              | (0.39)     | (0.37)         | (1.82)     | (0.36)       | (0.45)         | (2.23)     |  |  |

#### Notes

- 1. The Optionally Convertible Debentures (OCDs) aggregating to Rs. 3,483.25 Crore issued by the Company to the Joint Lenders' Forum (JLF) of the Company in accordance with the Scheme for Sustainable Structuring of Stressed Assets (S4A Scheme) towards the conversion of a part of the unsustainable debt, provides the holder an option to exercise the right to convert the outstanding OCDs into the equity shares of the Company at a price in accordance with applicable laws (including the ICDR Regulations). There is a contractual obligation related to the premium payable on OCD at the time of redemption of OCD stipulates that the YTM (Yield to maturity) being the difference between weighted average interest and coupon rate interest is payable as redemption premium at the time of redemption of OCD which are redeemable in 13 equal instalments commencing from the Financial Year 2024-25. The Company considers such premium to be paid is contingent on the occurrence of the event of redemption of OCDs, the YTM of Rs. 1,784.12 Crore from the date of allotment of OCDs till March 31, 2022 is treated as a contingent liability and would be accounted for as finance cost at the time of redemption of respective OCDs. The Company has also not taken provision towards coupon rate interest on Such OCD and not consider YTM after 31.03.2022. In the opinion of the management, said coupon rate interest and YTM will be treated as per financial restructuring plan submitted by the Company to the lenders. Auditors have drawn qualification for non-provision of YTM premium up to June 30, 2022 as well as coupon interest on OCD for the quarter ended on June 30, 2022.
- For the quarter ended June 30, 2022, and in earlier years, the Company had incurred losses resulting in the reduction of net worth to such extent. The losses were mainly attributable to high raw material (i.e. sugarcane prices) and other inputs costs, relatively lower realization of sugar, higher depreciation and finance expenses. Market forces determine sugar prices based on the demand-supply situation and other market dynamics, which are external factors, and the sugar prices have been relatively lower over the years due to higher production of sugar in the country.

The Company is continuously striving to improve its operational efficiency and operating parameters by way of improvement in sugar recovery, increase in production of alcohol/ ethanol by using B heavy molasses, reduction of overheads, finance, other costs and monetization of certain non-core assets etc.

The debt restructuring as per RBI's S4A Scheme has somewhat improved the Company's liquidity position. However, keeping in view the status of outstanding cane dues and funds for servicing debt obligations, the Company is further discussing with the lenders a debt resolution plan to have a lasting solution to improve its liquidity. The resolution plan envisages reduction of its overall debt, realignment of its capital structure, payment of cane dues of farmers, increasing cane availability and supply etc. The company is also exploring/evaluating various options for corporate restructuring to streamline the business and enhance the Company's value.

The Government has also taken various measures to improve the financial health of the sugar industry in recent past, like MIEQ, buffer stock subsidy, fixing MSP for sugar; increased ethanol prices etc. Presently, the Government has put a great thrust on promoting ethanol production and has planned to increase the ethanol blending in petrol up to 20% by 2025. Ethanol will turn around the economic dynamics of the sugar industry positively. All these measures are expected to turn around the operations of the sugar industry on a sustainable basis. The Company also expects to receive accrued benefits under the Sugar Industries Promotion policy 2004 for which it is entitled, but presently, the matter is sub-judice.

The management expects to generate positive cash flow from operation in view of the above. Accordingly, the financial results are presented on a going concern basis, which contemplates the realization of assets and settlement of liabilities in the ordinary course of business. This matter has been referred by auditors in their limited review report.

The above is an extract of the detailed format of quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation 2015. The full format of the quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange website www.bseindia.com, www.nseindia.com and Company's website www.bajajhindusthan.com.

For Bajaj Hindusthan Sugar Limited

Sd/-D. K. Shukla **Director** DIN 00025409

Place : Lucknow Date : August 12, 2022





## बजाज हिन्दुस्थान शुगर लिमिटेड

सीआईएन: L15420UP1931PLC065243

पंजीकृत कार्यालय : गोलागोकरणनाथ, लखीमपुर – खीरी, जिला – खीरी, उत्तर प्रदेश २६ २८०२ दूरभाष:+९१-५८७६-२३३७५४/५/७/८, २३३४०३, फैक्स:+९१-५८७६-२३३४०१, वेबसाइट: www.bajajhindusthan.com

### ३० जुन २०२२ को समाप्त तिमाही के कालावधी का अनऑडिटेड वित्तीय परिणामों का विवरण

(₹ करोडो में)

|             | , 6   |            |                  |            |                 |                  | 1. 1111-11   |
|-------------|---|------------|------------------|------------|-----------------|------------------|--------------|
| क्र.<br>सं. | विवरण   | एकल        |                  |            | समेकित          |                  |              |
|             |   | ३०.०६.२०२२ | ३०.०६.२०२१       | ३१.०३.२०२२ | ३०.०६.२०२२      | ३०.०६.२०२१       | ३१.०३.२०२२   |
|             |   | को समाप्त  | को समाप्त अनुरुप | को समाप्त  | को समाप्त       | को समाप्त अनुरुप | को समाप्त    |
| М.          |   | ३ माह      | ३ माह            | पीछले वर्ष | ३ माह           | ३ माह            | वर्तमान वर्ष |
|             |   | अनऑडिटेड   | अनऑडिटेड         | ऑडिटेड     | अनऑडिटेड        | अनऑडिटेड         | ऑडिटेड       |
| ۶.          | कुल आय  | १,५२७.७४   | १,३५९.३०         | 4,490.77   | १,५३७.७१        | १,३५७.५४         | ५,६०७.५६     |
| ₹.          | अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि)                    |            |                  |            |                 |                  |              |
|             | (कर तथा असाधारण मदों (एक्सेप्शनल आइटम्स)से पूर्व) | (\$9.98)   | (४०.५५)          | (२२२.३६)   | (88.88)         | (89.98)          | (२६५.३३)     |
| ₹.          | अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि)-कर पूर्व           |            |                  |            |                 |                  |              |
|             | (असाधारण मर्दों (एक्सेप्शनल आइटम्स) के उपरान्त)   | (\$9.98)   | (૪૦.५५)          | (२२२.३६)   | (88.99)         | (४९.७२)          | (२७१.५२)     |
| ٧.          | अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि)-कर उपरान्त         |            |                  | Î          |                 |                  |              |
|             | (असाधारण मर्दो (एक्सेप्शनल आइटम्स) के उपरान्त)    | (\$9.98)   | (४०.५५)          | (२१८.२५)   | (४४.९१)         | (80.98)          | (२६७.५४)     |
| ч.          | अवधि के लिए कुल बृहत् आय                          | (\$9.98)   | (४०.५५)          | (१९०.००)   | (88.88)         | (80.98)          | (93.989)     |
| <b>q.</b>   | समता अंश पूंजी                                    | १२७.७४     | 26.688           | १२७.७४     | १२७.७४          | 76.58            | १२७.७४       |
| ७.          | अन्य अंश  | NA         | NA               | २,७५२.९४   | NA              | NA               | २,१३४.६६     |
| ٤.          | प्रति अंश (शेयर) अर्जन ( ₹ १/ - प्रत्येक का )     |            |                  |            |                 |                  |              |
|             | मूल (बेसिक) (प्रती शेयर रु.)                      | (95.0)     | (0.50)           | (9.69)     | ( <i>3</i> ξ.0) | (০.४५)           | (२.२३)       |
|             | अविमिश्रित (डाइल्युटेड)(प्रती शेयर रु.)           | (95.0)     | (0.50)           | (9.69)     | ( <i>3</i> ξ.0) | (०.४५)           | (₹,२३)       |

#### टिप्पणी :

स्थान : लखनऊ

दिनांक : १२.०८.२०२२

- रें कंपनी की ओर से ऑप्शनली कन्वटेंबल डिबेंचर (OCDs), कंपनी के ज्वाइंट लॅंडर्स फोरए (JLF) को स्कीम फोर सस्टेनेबलस्ट्रक्विरिंग आफ स्ट्रेस्ड असेट्स (S4A योजना) के तहत अस्थिर ऋण के एक हिस्से के कन्वर्जन के लिए, जारी किए गए ३,४८३.२५ करोड रुपये, धारक को लागू कानूनों के अनुसार तर होने वाले मूल्य एए, बकाया OCDs को कंपनी के इक्टिटी शेयों में बललने के अधिकार का प्रयोग करने का विकल्प प्रदान करता है (ICDR वितिनयमों सिंहत)। OCD के रिडम्प्यन के समय ओसीडी एवं देश प्रीमियम से संबंधित एक संविदानक दायित्व यह निर्धारित करता है कि YTM( यील्ड ट्रू मैच्योरिटी) वेटेड एक्टी कर्डन इंट्रेस्ट के बीच का अंतर होने के कारण OCD के मोचन के समय, रिडम्पन प्रीमियम के रूप में देश हैं जो वितीय वर्ष १०२४ २५ से शुरू कहा होने वाले १३ समान किरती में भुनाने योग्य हैं। कंपनी इस तरह के प्रीमियम का पुगतान करने के लिए OCD के रिडम्प्यन की सदना होने पर उसे आकस्मिक स्वाती है, ३१ मार्च, २०२२ तक OCDs के आवंटन की तारीख से १,७८४.१२ करोड रुपये के वाईटीएम को एक आकस्मिक देवता के रूप में माना जाता है और इसे संबंधित OCDs के रिडम्पना को समय वित्त लगत के रूप में शामिल किया जाएगा। कंपनी ने ऐसे OCD पर कृपन रेट इंट्रेस्ट के लिए प्रावधन नहीं किया है। अर्थ, २०२२ तक वाईटीएम प्रीमियम के गैर-आवधान के साथ-साथ ३० जून, २०२२ को समाप्त तिमाही के लिए OCD पर कूपन रेट इंट्रेस्ट और YTM को कंपनी द्वारा उधारदाताओं को प्रस्तुत फाइनींशयल रीस्ट्रक्विंग एका के अनुसार माना जाएगा। लेखापरीक्षकों ने ३० जून, २०२२ तक वाईटीएम प्रीमियम के गैर-आवधान के साथ-साथ ३० जून, २०२२ को समाप्त तिमाही के लिए OCD पर कूपन इंट्रेस्ट और एपता की है।
- २. ३० जून, २०२२ को समाप्त तिमाही के लिए, और पहले के वर्षों में, कंपनी को घाटा हुआ था, जिसके परिणामस्वरूप इस हद तक नेट-वर्थ में कमी आई थी। नुकसान मुख्य रूप से कच्चे माल( यानी, गन्ने को कीमतें) और अन्य इन्पुट लागतों के बढ़ने और चीनी की अपेक्षाकृत कम वसूली, उच्च मूल्यक्कास और विचीय व्यय के कारण थे। बाजार की ताकर्ते मांग-आपूर्ति की स्थिति और अन्य बाजार की गतिशालता के आघार पर चीनी की कीमतें का निर्धारण करती हैं, जो बाहरी कारक हैं, और देश में चीनी के उच्च उत्पादन के कारण चीनी की कीमतें पिछले कुछ वर्षों में अपेक्षाकृत कम रही हैं।

कंपनी चीनी वसूली में सुधार, बी भारी शीरे का उपयोग करके अल्कोहल/इथेनॉलके उत्पादन में वृद्धि, उपरिव्यय में कमी, वित्त, अन्य लगत और कुछ गैर-प्रमुख संपत्तियों का मुद्रीकरण आदि के माध्यम से अपनी परिचालन क्षमता और परिचालन मानकों में सुधार करने के लिए लगातार प्रयास कर रही है।

RBI's की S4A योजना के अनुसार डेब्ट रीस्ट्रक्चिंग ने कंपनी की तरलता की स्थिति में कुछ सुधार किया है। हालांकि, बकाया गत्रा बकाया और ऋण दिश्वलों की पूर्ति के लिए धन की स्थिति को घ्यान में रखते हुए, कंपनी अपनी तरलता में सुधार के साथ ही एक स्थापी समाधान के लिए ऋणदाताओं के साथ ऋण समाधान योजना पर चर्चा कर रही है। संकल्प योजना में इसके समग्र ऋण में कमी, इसकी पूंजी संरचना का पुनर्गङ्गन, किसानों के गत्रा बकाया का भुगतान, गत्रे की उपलब्धता और आपूर्ति में वृद्धि आदि की परिकल्पना की गई है। कंपनी, व्यवसाय को सुव्यवस्थित करने और कंपनी के मूल्य को बढ़ाने के लिए कॉर्पोरेट पुनर्गङ्गन केलिए विभिन्न विकल्पों की की खोज/मूल्यांकन भी कर रही है।

सरकार ने हाल के दिनों में चीनी उद्योग के विश्तीय स्वास्थ्य को सुधारने के लिए कई उपाय किए हैं, जैसे एमआईईक्यू, बफर स्टॉक सब्बिडी, चीनी के लिए न्यूनतम समर्थन मूल्य तय करना, इथेनॉल की कीमरें बढ़ान आदे। वर्तमान में, सरकार ने इथेनॉल के उत्पादन को बढ़ावा देने पर बहुत जोर दिया है और २०२५ तक पेट्रोलमें इथेनॉल के मिश्रण को २०% तक बढ़ाने की योजना बनाई है। इथेनॉल चीनी उद्योग की आधिक गतिशीलता को सकारात्मक रूप से बदल देगा। यह सभी उपाय चीनी उद्योग के परीसंचालन को स्थायी आधार पर बदल देंगे ऐसी उम्मीद है। कंपनी चीनी उद्योग संवर्धन नीति २००४ के तहत अजित लाभ प्राप्त करने की भी अपेक्षा रखती है, जिसके लिए वह हकदार है, लेकिन वर्तमान में मामलान्यायाधीन है।

उपरोक्त के मद्देन्जर प्रबंधन को अपेक्षा है कि संचालन से सकारात्मक नकदी प्रवाह उत्पन्न होगा। तदनुसार, वित्तीय परिणाम एक चलती चिंता के आधार पर प्रस्तुत किए जाते हैं, जो व्यापार की सामान्य गति में संपत्ति की प्राप्ति और देनदारियों के निपटान पर मनन कराते हैं। ऑडिटरीने अपनी ऑडिट रिपोर्ट में इस बात का जिक्र किया है।

३) उपरोक्त विवरण, सिक्युरिटीन ॲन्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लीगेशन ॲन्ड डिस्क्लोझर रिक्वायरमेंटस) रेप्युलेशन्स, २०१५ के नियम ३३ के अधीन, स्टॉक एक्सचेन्जेस के पास जमा कराए गए तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारुप (फोर्मेंट) है। तिमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारुप (फोर्मेंट) स्टॉक एक्सचेन्जेस की वेबसाइटस www.bseindia.com , www.nseindia.com तथा कंम्पनी की वेबसाईट www.bajajhindusthan.com पर उपलब्ध है।

कृते बजाज हिन्दुस्थान शुगर लिमिटेड

हस्ता/-डि. के. शुक्ला

ाड. क. शुक्ला **निर्देशक** 

(डिआयएन ०००२५४०९)